CSM_A22LK_DS_J_6_7
1当社販売店 または オムロンＦＡストア www.fa.omron.co.jpご購入
電磁ロック・セーフティ・キーセレクタスイッチ
A22LK
電磁ロックにより、不用意なモード切替を
防ぐことが可能なキー形セレクタスイッチ
･メンテナンス時に安心な装置起動用セレクタスイッチ
･キー操作部の電磁ロックにより、誤操作防止が可能。

4www.fa.omron.co.jp2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります）0120-919-066 055-982-5015お問い合わせ
形式構成
形式基準（セット組み合わせ発注形式）
操作部・スイッチ部をセットにしてお届けします。 組合せの詳細につきましては、種類／標準価格（5 ページ）をご覧ください。
接点構成 スイッチ配置図
キー抜け防止機能（形A22LK-2RLA-□の場合）
操作角度
＊接点を確実に切り替え、直接開路動作特性を確保するために、必ずFP（HP）もしくはTTPの位置まで確実に動かしてお使いください。
形A22LK - □□□□ - 22 - K 01 - S J
① ② ③ ④
①操作部
＊ロック/リリース方式は、ソレノイドロック/メカニカルリリースです。
記号 ノッチ数 キーを外す
位置
NC接点がク
ローズする位置 ロック位置 ＊
2RLA
2
2RLB
②接点構成
③キーの有無
記号 構成
22 1NC/1NO+1NC/1NO
記号 構成
なし キーなし
K キーあり
④キーの種類
記号 構成
01 1種類
スイッチA スイッチB
1NC/1NO 1NC/1NO
Zb Zb
スイッチ B
スイッチA
動作可能範囲
NC接点：ON
キー：保持
NC接点：OFF
キー：取り外し
NC接点：OFF
キー：保持
HP
TTP FP
90°＊
（15°）
FP ：キー抜き差し位置
TTP：キーの動作限度位置
HP ：キー保持位置
5当社販売店 または オムロンＦＡストア www.fa.omron.co.jpご購入
A22LK
種類／標準価格
●本体
セット組み合わせ発注形式……操作部・スイッチ部をセットにしてお届けします。 操作部のみの形式はお問い合わせください。
＊ロック/リリース方式は、ソレノイドロック/メカニカルリリースです。
定格／性能
認証規格
注. NC接点側のみ直接開路動作を持っています。
安全規格認証定格
TÜV（EN60947-5-1）
注. 短絡保護装置として、IEC60269適合の10Aヒューズ形gIまたは形gGをご
使用ください。本体にはこのヒューズは内蔵されていません。
電磁コイル特性
性能
注1. 負荷電流は定格値以下でご使用ください。
2. 接点ON/OFF動作には同時性はありません。ご使用条件にてご確認くだ
さい。
3. 一度負荷を開閉した接点に、さらに容量の小さい負荷を接続して使用す
ることはできません。接点表面が荒れて、接触信頼性が損なわれる恐れ
があります。